GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2021
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PLAN DE CUENTAS

CUENTA
1.1.1.1.2
1.1.13.1
1.1.14.1
1.1.1.6.1
1.1.2.2.9
1.1.2.3.9

1.1.3.1.0
1.151.1
1.2.2.2.9
1.2.3.1.0
1.2.3.3.0
1.2.3.5.2
1.2.3.5.6
1.2.3.5.7
1.2.41.1
1.2.41.2
1.24.13
1.2.41.9
12421
1.2.4.2.9
12431
1.2.44.1
1.2.4.6.3

1.24.6.4

1.2.4.6.5

1.2.4.6.7

124.7.1

1.2.6.3.1

1.2.6.3.2

1.2.6.3.3

1.2.6.3.4

NOMBRE
FONDOS FIJOS DE CAJA
BANCOS MONEDA NACIONAL
INVERSIONES EN MONEDA NACIONAL CP
DEPOSITOS EN GARANTIA
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CP
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OTROS DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
TERRENOS
EDIFICIOS NO RESIDENCIALES
EDIFICACION NO HABITACIONAL EN PROCESO
OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA EN PROCESO
INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION
INDUSTRIAL Y COMERCIAL
EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA
BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS

DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Oaxaca

NATURALEZA UE
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora

Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Deudora

Deudora
Deudora
Deudora
Deudora
Acreedora
Acreedora

Acreedora

Acreedora

1.2.6.3.6 DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIA, OTRO EQUIPO Y HERRAMIENTAS Acreedora
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2.1.1.4.1 PARTICIPACIONES POR PAGAR A CP Acreedora

2.1.1.7.1 RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A CP Acreedora

2.1.1.7.9 OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP Acreedora

2.1.1.9.1 FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A CP Acreedora

2.1.1.9.4 CUENTAS POR PAGAR POR PRESTAMOS OTORGADOS Acreedora

DEUDAS POR ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS POR
2.2.1.1.1 PAGARALP Acreedora

3.1.3.0.0 ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO Acreedora

3.2.2.0.0 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES Acreedora
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3.2.3.1.0 REVALUO DE BIENES INMUEBLES Acreedora
3.2.5.2.0 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES Acreedora
4.2.2.1.0 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES Acreedora

5.5.1.5.1 DEPRECIACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION Deudora

5.5.1.5.3 DEPRECIACION DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO Deudora

5.5.1.5.6 DEPRECIACION DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS Deudora

6.1.0.0.0 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS Deudora

6.3.0.0.0 DESAHORRO DE LA GESTION Deudora

8.2.2.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER Deudora

8.2.4.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO Deudora

8.2.6.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO Deudora

9.1.0.0.0 SUPERAVIT FINANCIERO Deudora



